
 

COMUNE DI BUSSI SUL TIRINO 
SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1071 del 28/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1071 del 28/12/2022 
 

Determina N. 409 del 28/12/2022 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: RINNOVO OPERAI SQUADRA ESTERNA 

 
Considerata la necessità di proseguire con l’utilizzo di n 2 operai  per il periodo dal 1 gennaio 2023 fino al 10 
febbraio 2023 ; 
- Visto il preventivo di spesa  della Ditta RANDSTAD prot. n 9214 del 27/12/2022 di €8.575,2; 
 
Visto l'articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali), il quale dispone che “la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 
Vista la circolare del 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell'Economia e delle Finanze, avente ad oggetto 
“Decreto Legge 12 luglio 2004, n. 168 – Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”, nella 
quale si chiarisce che “per i beni e servizi oggetto di convenzione è possibile procedere in maniera 
autonoma 
solamente previo confronto con i parametri qualità e prezzo offerti nelle convenzioni medesime. Mentre, per i 
beni e servizi non disponibili in regime di convenzione, possono essere utilizzate le normali procedure di 
approvvigionamento previste dalla vigente normativa in materia contrattuale”; 
Rilevato che 

• il valore assumibile in € 8.575,2 e tiene conto del costo del lavoro desumibile dal CCNL di settore, nonché 
dai decreti del Ministero di attualizzazione delle tabelle e dalle integrazioni per gli accordi territoriali come 
richiesto dall'art. 86, comma 3-bis del D.Lgs. n. 163/2006; 

• che in relazione all'appalto è stato predisposto, ai sensi dell'art. 26, comma 3 del D.Lgs. n. 81/2008,il 
documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

• che il CIG richiesto è Z10394f44C in relazione a quanto previsto dall'art. 3 della legge n. 136/2010 in ordine 
alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti pubblici; 

• che in relazione al presente appalto il Responsabile del Servizio/Settore competente ha verificato il rispetto 
della programmazione dei pagamenti, secondo quanto previsto dall'art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 
Visto l'articolo 55, comma 1, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
Vista la lettera di invito prot. 3063 ed il verbale di apertura delle offerte allegati alla presente determinazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il decreto di nomina del Sindaco; 

                                                                     DETERMINA 
 
1.  di incaricare l'agenzia interinale “ RANDSTAD” per la somministrazione del lavoro temporaneo di cui in 
premessa . 
3. di provvedere alla spesa di € 8.575,2  sul cap. 1970 per € 2.900,00 e per la differenza di € 5.675,20 sul 
cap 150 anno 2023. 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-
bis,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità ,legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1071 del 28/12/2022 

formazione della proposta n.ro 1235 del 28/12/2022. 

 

Firma: MELCHIORRE NADIA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1235 del 28/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore GEOM.  D'ANGELO  ANTONIO in data 

28/12/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1235 del 28/12/2022 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore RAG. DELL'ISOLA ROSALIA il 

28/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 112 

Il 17/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1071 del 28/12/2022 con oggetto: 

RINNOVO OPERAI SQUADRA ESTERNA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MELCHIORRE NADIA il 17/01/2023.1 

 
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


